
 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Petra Hulčíková..........................................................  

Název práce: KOMPARACE RODINNÉ POLITIKY ČESKÉ REPUBLIKY A VELKÉ 

BRITÁNIE V LETECH 1993-2015 ...........................................................................................  

Jméno vedoucího práce: Ing. Zdenka Vostrovská, CSc. ............................................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?  X    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?   X   

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?   X   

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Význam reformovat sociální stát stále roste. Autorka si vybrala velice aktuální 

téma rodinné politiky reflektující demografické změny.  

Bod 1.2 -1.4: Teoretických zdrojů k tématu DP je dostatek, obtížnější je se v nich 

orientovat a vybrat ty, které jsou relevantní k cíli práce.  
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?  X    

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?   X   

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?   X   

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?  X    

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura práce je přehledná, logická. Jednotlivé kapitoly na sebe navazují. 

Rozptyl uchopení jednotlivých kapitol je značný. Autorka zařadila stručný historický 

exkurz vývoje rodinné politiky (kapitola 2), pro zasazení svého tématu do širších 

souvislostí. Kapitola 3.5 se zabývá pouze třemi modelovými rodinami.  

2.2 a 2.3: Komparace rodinné politiky České republiky a Velké Británie v letech 1993 

– 2015 je náročným a širokým tématem interdisciplinárního charakteru. Proto si autorka 

DP musela vybrat pouze zúžený pohled, čemuž odpovídají i metody výzkumu.  

Bod 2.4: 11 tabulek a 14 grafů vhodně doplňuje text, jsou funkční a řádně ozdrojovány. 

Oceňuji ryze autorské tabulky a grafy v kapitole 3.5. 

Bod 2.5: Kompatibilita DP je zachována. Zařazené kapitoly odpovídají schválenému 

zadání DP.        



3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?  X    

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně? X    

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  X    

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?  X   

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? X    

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.1 a 3.2: Cíl DP na rozdíl od zadání DP již autorka specifikuje ve vlastní DP a 

zužuje to na analýzu vývoje a nástrojů rodinné politiky v ČR u VB, za účelem 

zhodnocení prorodinného prostředí.       

Bod 3.4: Teoretická část vymezuje základní pojmy, kategorie, principy, nástroje, 

modely. Z ekonomických škol autorka zmiňuje neoklasickou ekonomii. Šířka uchopení 

kapitoly 2 je na úkor její kvality.       

Bod 3.5: Vlastní výzkumnou část tvoří až kapitola 3. V ní autorka porovnala rodinnou 

politiku ČR a VB z pohledu systému sociálního zabezpečení, přímých i nepřímých 

finančních podpor. Makroekonomická komparace je pouze submisivní a dokreslující. 

Volba pouze třech modelových rodin sice snižuje relevantnost závěrů, ale velice tuto 

praktickou kapitolu oceňuji a považuji ji za nezbytnou pro upřesnění a doplnění SWOT 

analýzy české rodinné politiky.  

Bod 3.6: Závěry DP jsou formulovány jasně, strukturovaně, opírají se o provedený 

výzkum, autorka nejenom konstatuje, ale i doporučuje nápravná opatření pro ČR a 

upozorňuje na nutnost zařadit rodinnou politiku do širších souvislostí (způsoby 

financování, pracovně právní zákonodárství ………….) 

 
4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?  X    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?  X    

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  X    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.1: Po stránce formální, stylistické a jazykové odpovídá DP standardům kladeným 

na tento typ vědecké práce.  

Bod 4.2: Citované zdroje jsou namátkovou kontrolou dohledatelné.       

 
5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

 

 

Práce splňuje z hlediska kvality, obsahu, rozsahu a formálních náležitostí požadavky 

z hlediska Metodiky NF a doporučuji ji k obhajobě.  

 



6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

 

1. Jaké změny se připravují v rodinné politice v ČR pro příští rok?  

 
Navržená známka: výborně 

 

Datum: 13. 9. 2017 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 



 


